
BRUTO PREMIJA  PO VRSTAMA OSIGURANJA - I KVARTAL 2013. GODINE 

Vrsta osiguranja I kvartal 2012. Učešće (%)    
I Q 2012. 

I kvartal 2013. Učešće (%)        
I Q 2013 

Index 
2013/2012 

Osiguranje od posljedica nezgode 1.898.660 12,15 1.902.465 11,85 100,20 

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 219.475 1,40 194.020 1,21 88,40 

Osiguranje motornih vozila 1.275.021 8,16 1.113.771 6,94 87,35 

Osiguranje šinskih vozila 0 0,00 0 0,00   

Osiguranje vazduhoplova 226.952 1,45 189.989 1,18 83,71 

Osiguranje plovnih objekata 84.709 0,54 169.239 1,05 199,79 

Osiguranje robe u prevozu 71.228 0,46 115.181 0,72 161,71 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 1.316.605 8,43 1.363.957 8,49 103,60 

Ostala osiguranja imovine 1.179.361 7,55 1.240.499 7,73 105,18 

Osiguranje vlasnika, odnosno 
korisnika motornih vozila od odgovornosti 

5.900.732 37,77 6.146.042 38,28 104,16 

Osiguranje vlasnika, odnosno 
korisnika vazduhoplova od odgovornosti 

1.052.972 6,74 946.118 5,89 89,85 

Osiguranje vlasnika, odnosno 
korisnika plovnih objekata od odgovornosti 

10.024 0,06 12.568 0,08 125,37 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 338.552 2,17 388.304 2,42 114,70 

Osiguranje kredita 0 0,00 15.753 0,10   

Osiguranje jemstva 4.302 0,03 0 0,00 0,00 

Osiguranje finansijskih gubitaka 6.161 0,04 9.079 0,06 147,37 

Osiguranje toškova pravne zaštite 0 0,00 0 0,00   

Osiguranje pomoći na putovanju 11.990 0,08 80.358 0,50 670,22 

Druge vrste neživotnih osiguranja 81.550 0,52 27.500 0,17 33,72 

UKUPNO neživotno osiguranja 13.678.293 87,55 13.914.843 86,66 101,73 

Osiguranje života 1.600.253 10,24 1.856.234 11,56 116,00 

Rentno osiguranje 14.955 0,10 16.295 0,10 108,96 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 242.637 1,55 265.123 1,65 109,27 

Druge vrste životnih osiguranja 87.860 0,56 5.015 0,03 5,71 

UKUPNO životna osiguranja 1.945.705 12,45 2.142.667 13,34 110,12 

UKUPNO 15.623.998 100,00 16.057.510 100,00 102,77 

 

 

 

 

 



 
BRUTO PREMIJA I RIJEŠENE ŠTETE PO VRSTAMA OSIGURANJA 

 
Vrsta osiguranja 

 
Broj 

osiguranja 

 
Bruto 

premija  

Broj 
riješenih 

šteta 

Iznos 
riješenih 

šteta 

Osiguranje od posljedica nezgode 1.914 1.902.465 2.674 1.497.018 

Dobrovoljno zdravstveno osiguranje 2.087 194.020 287 46.337 

Osiguranje motornih vozila 2.431 1.113.771 884 755.127 

Osiguranje šinskih vozila 0 0 0 0 

Osiguranje vazduhoplova 5 189.989 0 0 

Osiguranje plovnih objekata 9 169.239 7 70.499 

Osiguranje robe u prevozu 47 115.181 24 164.149 

Osiguranje imovine od požara i drugih opasnosti 2.019 1.363.957 70 143.583 

Ostala osiguranja imovine 2.497 1.240.499 337 208.163 

Osiguranje vlasnika, odnosno 
korisnika motornih vozila od odgovornosti 

44.611 6.146.042 1.889 2.580.681 

Osiguranje vlasnika, odnosno 
korisnika vazduhoplova od odgovornosti 

3 946.118 0 0 

Osiguranje vlasnika, odnosno 
korisnika plovnih objekata od odgovornosti 

65 12.568 4 2.306 

Osiguranje od opšte odgovornosti za štetu 499 388.304 92 2.932 

Osiguranje kredita 3 15.753 6 23.848 

Osiguranje jemstva 9 0 0 0 

Osiguranje finansijskih gubitaka 4 9.079 0 0 

Osiguranje toškova pravne zaštite 1.524 0 0 0 

Osiguranje pomoći na putovanju 2.532 80.358 43 12.554 

Druge vrste neživotnih osiguranja 1 27.500 0 0 

UKUPNO neživotno osiguranja 60.260 13.914.843 6.317 5.507.197 

Osiguranje života 8.508 1.856.234 331 351.293 

Rentno osiguranje 0 16.295 0 0 

Dopunsko osiguranje lica uz osiguranje života 2.892 265.123 112 60.482 

Druge vrste životnih osiguranja 0 5.015 0 0 

UKUPNO životna osiguranja 11.400 2.142.667 443 411.775 

UKUPNO 71.660 16.057.510 6.760 5.918.972 
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Lovćen osiguranje AD 6.109.525 6.027.565 98,66 44,67 43,32 6.109.525 6.027.565 98,66 39,10 37,54

Sava Montenegro AD 2.349.166 2.430.978 103,48 17,17 17,47 2.349.166 2.430.978 103,48 15,04 15,14

Delta Generali osiguranje AD 3.058.462 3.193.378 104,41 22,36 22,95 3.058.462 3.193.378 104,41 19,58 19,89

Uniqa neživotno osiguranje AD 1.673.774 1.810.870 108,19 12,24 13,01 1.673.774 1.810.870 108,19 10,71 11,28

Swiss osiguranje AD 487.366 452.053 92,75 3,56 3,25 487.366 452.053 92,75 3,12 2,82

Grawe osiguranje AD 855.118 830.587 97,13 43,95 38,76 855.118 830.587 97,13 5,47 5,17

Uniqa životno osiguranje AD 330.661 374.559 113,28 16,99 17,48 330.661 374.559 113,28 2,12 2,33

Lovćen životna osiguranja AD 433.890 329.470 75,93 22,30 15,38 433.890 329.470 75,93 2,78 2,05

Merkur osiguranje AD 151.615 325.764 214,86 7,79 15,20 151.615 325.764 214,86 0,97 2,03

Wiener Stӓditcshe životno osiguranje AD 78.099 196.651 251,80 4,01 9,18 78.099 196.651 251,80 0,50 1,22

Atlas Life AD 60.984 85.636 140,42 3,13 4,00 60.984 85.636 140,42 0,39 0,53

Delta Generali životna osiguranja AD 35.337 0,00 1,82 0,00 35.337 0 0,00 0,23 0,00

UKUPNO 1.945.705 2.142.667 110,12 100,00 100,00 13.678.293 13.914.843 101,73 100,00 100,00 15.623.998 16.057.510 102,77 100,00 100,00

Naziv društva

Životna osiguranja Neživotna osiguranja Ukupno

PREGLED BRUTO PREMIJE PO DRUŠTVIMA ZA OSIGURANJE - I KVARTAL 2013. GODINE




